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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

– podkomisji stałej do spraw sprzedaży bezpośredniej 
oraz handlu detalicznego produktów wytworzonych 
w gospodarstwach rolnych (nr 3)
12 stycznia 2023 r.
Podkomisja stała do spraw sprzedaży bezpośredniej oraz handlu detalicznego 
produktów wytworzonych w gospodarstwach rolnych, obradująca pod przewod-
nictwem posła Roberta Telusa (PiS), przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, oraz posła Marka Kwitka (PiS), przewodniczącego podkomisji, zreali-
zowała następujący porządek dzienny: 

– zmiany w składzie prezydium podkomisji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Jolanta Boratyn-Dąbkowska, Dariusz 
Myrcha i Agnieszka Nowak – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodniczący poseł Robert Telus (PiS):

Otwieram posiedzenie podkomisji stałej do spraw sprzedaży bezpośredniej oraz handlu 
detalicznego produktów wytworzonych w gospodarstwach rolnych. Witam tak licznie 
zgromadzonych państwa posłów oraz wszystkich przybyłych gości. 
Chciałbym pana przedstawić, ale nie wiem, kogo pan reprezentuje.

Sekretarz Komisji Dariusz Myrcha:
To jest pracownik.

Przewodniczący poseł Robert Telus (PiS):
Aha. To bardzo serdecznie witam gości, pracowników, sekretariat.
Na podstawie  listy  obecności  stwierdzam  kworum.  Mamy  godzinę  12:00,  tak 

że możemy rozpocząć. 
Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia został państwu dostarczony i obejmuje 

zmiany w składzie prezydium podkomisji. Przystępujemy do realizacji porządku dzien-
nego. W związku z powołaniem na stanowisko podsekretarza  stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi pana Lecha Kołakowskiego należy dokonać wyboru przewod-
niczącego podkomisji. 
Proponuję powołanie na stanowisko przewodniczącego posła Marka Kwitka. Czy 

są inne kandydatury? Nie widzę. Czy pan poseł Marek Kwitek wyraża zgodę? Dziękuję 
bardzo. Jeżeli nie ma innych kandydatów, drodzy państwo... Zapytam, czy ktoś z pań-
stwa jest przeciw? Nie. Stwierdzam, że podkomisja wybrała na przewodniczącego pana 
Marka Kwitka. Panu przewodniczącemu gratuluję i chcę powiedzieć parę słów od siebie. 
Drodzy państwo, temat sprzedaży bezpośredniej jest bardzo ważny. Robimy wszystko 

już od wielu lat, żeby sprzedaż bezpośrednia się w Polsce rozwijała. Jest wiele ustaw, 
które pomagają. Między innymi ustawa, którą wniósł i prowadził pan poseł Sachajko, 
dotycząca sprzedaży w piątki i w soboty w gminach.
Przy okazji proszę sekretariat, by taki temat przygotować na posiedzenie Komisji – 

jak ta ustawa funkcjonuje. Bo to jest bardzo ważna ustawa.
Jeżeli chodzi o sprzedaż bezpośrednią, wiadomo, że w Polsce – i to jest widoczne – 

przoduje województwo podkarpackie. Tamta sprzedaż bezpośrednia jest bardzo mocno 
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rozwinięta. Ale również inne województwa się bardzo ładnie rozwijają. Mam na myśli 
na przykład moje województwo łódzkie, gdzie uruchomiliśmy bazarek w Łodzi, działa 
już ponad rok. Bazarek był najpierw na parkingu KOWR-u, teraz pan marszałek udzie-
lił  swojego  gruntu  i są otworzone  dwa.  Bardzo  ładnie  funkcjonują. W sobotę  około  
30 rolników sprzedaje tam swoje produkty. Nie wiem, czy państwo wiecie, ale od chyba 
pół roku bazarek funkcjonuje również pod Ministerstwem Rolnictwa. Przyjeżdżają tam 
rolnicy z łódzkiego i mazowieckiego. W każdą środę jest uruchamiany taki bazarek przed 
ministerstwem i naprawdę widać, że coraz więcej ludzi jest zainteresowanych. Rolnicy 
także są zainteresowani. Są stali rolnicy, którzy przyjeżdżają.
Ten  temat  jest  bardzo  ważny,  dlatego,  panie  przewodniczący,  gratuluję  panu 

i naprawdę mam nadzieję, że ta podkomisja będzie wypracowywać wnioski, które będą 
na Komisji i również w Sejmie, żebyśmy tę dziedzinę, tę działkę, jaką jest sprzedaż bez-
pośrednia od rolników – to bardzo ważne, trzeba podkreślić to, że to jest od rolników 
– rozwijali w Polsce jeszcze bardziej.
Ja państwu dziękuję, oddaję głos i prowadzenie panu przewodniczącemu, który dalej 

poprowadzi posiedzenie podkomisji i wybierze zastępcę przewodniczącego. Panie prze-
wodniczący, oddaję głos. Proszę usiąść na miejscu przewodniczącego. Proszę bardzo.

Przewodniczący poseł Marek Kwitek (PiS):
Bardzo dziękuje za ten wybór przez aklamację. Będę chciał spełnić wszelkie oczekiwa-
nia państwa posłów. Bo tak jak powiedział pan przewodniczący Komisji, to niezmiernie 
ważna rzecz. Na pewno trzeba jak najszybciej zapomnieć czas niezbierania się podko-
misji. Myślę, że ten skład członków Komisji jest na tyle dobry, że uda się wypracowywać 
rozwiązania, które będą korzystne dla rolników i sadowników.
Chcę przypomnieć, że gospodarstw w Polsce do 3 ha jest około pół miliona, a przecież 

w dużym stopniu ten program jest skierowany do takich właśnie właścicieli. Trudno jest 
z 2–3 ha się wyżywić, jeśli tylko sprzedaje się surowce. Jeśli będziemy przetwarzać, a jest 
zapotrzebowanie na przetworzoną żywność… Zresztą nie musimy sobie tego udowad-
niać. Przez dożynki, festyny czy inne formy widzimy, że to dobrze funkcjonuje. Ciągle 
chyba jednak mamy niedosyt – chodzi o to, żeby było jeszcze lepiej.
Patrzę tutaj na osoby i myślę, że nasza wizyta studyjna, która odbyła się w Wiedniu, 

naprawdę była krokiem milowym, żeby ruszyć z kopyta. Wcześniej okazywało się, że nie 
można tego było uczynić, a teraz wygląda na to, że mamy jedne z najlepszych przepisów 
w Europie. Ale żeby to jeszcze w pełni można było skonsumować...
Teraz,  jak  już pan przewodniczący zaproponował,  chciałbym, aby zastępcą został 

Kazimierz Choma. Czy pan poseł wyraża zgodę? Bardzo dziękuję. Jeśli nie ma innych 
kandydatów, to proponowałbym przyjęcie przez aklamację. Czy jest zgoda na to? Bardzo 
dziękuję. Panie pośle, zapraszam do stołu. Bardzo proszę, panie pośle.

Poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):
Cieszę się, że jest nowy skład prezydium. Skoro posiedzenie dotyczące funkcjonowania 
tej ustawy zrobimy dla całej Komisji, proponuję poprosić ministerstwo, aby nam powie-
działo,  jakie są zaplanowane środki w KPO. Nie wiemy, kiedy  je dostaniemy, ale  tak 
czy inaczej dobrze by było, żeby rolnicy wiedzieli i się przygotowali do środków z KPO. 
Pieniędzy jest bardzo dużo. Myślę, że to by był dobry temat.
W ubiegłej kadencji mieliśmy taką podkomisję stałą do spraw... Nie pamiętam, jak ona 

się nazywała, ale chodziło o to, żeby rolnicy mogli u siebie produkować okowity, trunki 
lokalne i żeby można było to sprzedawać. Myślę, że moglibyśmy na ten temat przepy-
tać Ministerstwo Rolnictwa i Ministerstwo Finansów. Skoro inni rolnicy w innych pań-
stwach mogą to robić, to nie wiem, dlaczego w Polsce dalej to jest szara strefa, dlaczego 
to nie jest uregulowane. Myślę, że te dwa tematy moglibyśmy na szybko przedyskutować 
w trakcie obrad tej jakże szacownej i ważnej podkomisji.

Przewodniczący poseł Marek Kwitek (PiS):
Bardzo dziękuję.
Minął ponad rok od tej nowelizacji. Powinniśmy się zapoznać,  jaki mamy progres 

w tworzeniu tych podmiotów, jeżeli chodzi o rolniczy handel detaliczny, a także dowie-
dzieć, w jaki sposób są wykorzystywane środki, które są przeznaczone na działalność, 
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czy to wszystko dobrze funkcjonuje. Dwa–trzy tematy na przynajmniej dwa najbliższe 
posiedzenia. Czy jest na to zgoda?
Zbyszek?

Poseł Zbigniew Dolata (PiS):
Jestem dość sceptyczny wobec takiego wyróżniania tych mitycznych środków z KPO. 
Oczywiście one są pewnie ważne, ale i bez tych środków sobie poradzimy. Nie wiem, 
czy należałoby jakoś szczególnie je wyróżniać, czy generalnie po prostu zobaczyć, jakie 
są możliwości finansowe związane ze wspieraniem tej działalności. Bo jeśli wskażemy 
tylko na jedne środki, to ktoś pomyśli, że środków krajowych w ogóle nie ma. 
No, przepraszam bardzo, myślę, że należałoby to poszerzyć. 

Przewodniczący poseł Marek Kwitek (PiS):
Mamy też środki finansowe z pespektywy. Można oczywiście z jakimś podziałem to czy-
nić, ale chyba patrząc na to, jakie ogólnie są środki do wykorzystania.

Poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):
Słyszę powątpiewanie w głosie posła Dolaty, czy dostaniemy to KPO. Ale bardzo dobra 
propozycja. Oczywiście zacznijmy… Chodzi o to, że jeżeli wszystko skomasujemy na jed-
nym posiedzeniu komisji,  to nie będzie wiadomo co wynika  z czego. Możemy zacząć 
od tych ogólnych pieniędzy, które już są. Bo już są pieniądze. Niech ministerstwo powie, 
jakie są w tej chwili programy. A jednocześnie niech się ludzie przygotowują do tych pro-
gramów i do tych środków, bo będzie trzeba je szybko pozyskać i szybko wydać. To nie 
są pieniądze – tak jak tutaj – siedmiolatki, tylko to są pieniądze, które trzeba wydać 
w dwa lata. A już rok nam blokują te pieniądze.

Przewodniczący poseł Marek Kwitek (PiS):
Dziękuję. Czy są jakieś inne sprawy? Jeśli nie, to uważam, że wyczerpaliśmy porządek 
dzienny.
Dziękuję, zamykam posiedzenie podkomisji.


